News Release

2015年10月28日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

子会社の解散に関するお知らせ

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二、以下「当社」）の子会社の解散決定につ

き、下記のとおりお知らせします。

1. 子会社の概要

商 号 Nomura Capital Markets Limited
（ノムラ・キャピタル・マーケッツ・リミテッド、以下「同社」）

本店所在 地 1 Angel Lane, London, EC4R 3AB, United Kingdom

代 表 者 David Benson（デイビッド・ベンソン）

資 本 金 3,123百万米ドル

事業の内 容 金融業

解散の理 由 当社の100%子会社である同社は、野村グループのデリバティブ取引に係るリ

スクを集約する（ブッキング）会社として活用してきましたが、全社的なブッキン

グ戦略の再構築に伴い、このたび同社を解散することを決定しました。

今後の日 程 2020年3月31日清算結了（予定）

2. 当社連結業績への影響
2016年3月期第2四半期連結決算において当社は繰延税金資産を計上し、税金費用が約540億円

減少します。

以 上